Copie dans Duchesne, Mss. 22, f. 295 v° et extrai t Mss. 
20 f . 217 V". Bibl. nal. 

X L V I 

Les fils de Beaddouin Fortin s altrihuaieiiL un droit dliérilarje 
sur réfjlise de Verrières. D'après Vaecord survenu, les moines 
en abandonnent la jouissance sa vie durant au clerc Hufjues, 
jils de Baudouin, mais se réservent les deux tiers des dimes 

de louLe la paroisse et une redevance anniielle de vin/jt sous 

sur réffUse, et comme fja(je de la paix leur donnent dix livres, 

monnaie danoise. 

Vers 119U. 

C A R T A D E D I S S E N S I O N E Q U E F U I T I N T E R M O N A C H O S 

E T F I L I O S B A L D U I N I F O R T I N I . 

In nomine sancte et incUvidue Trinitatis, omnibus 
Christi fidelibus, tam futuris quam presentibus, pacem 
et tranquillitatem sancte matris ecclesie diligentibus. 
Notum sit atque manifestum quod quedam dissensio 
gravis longo tempore extitit inter filios Balduini Fortini, 
et monachos Cluniacenses in monasterio Beati-Dionisii 
de Nogento commorantes, unde etiam multa niala pro-
venerunt multaque adhuc provenire poterant. Hee 
autem dissentio tota pro ecclesia de Verreriis erat, in 
cujus presbiterio supradicti filii Balduini hereditatem 
clamabant, multisque minis, injuriis et violentiis a jure 
suo monachos expullerant. Verum, Domino ventis et 
mari imperante, dissentionis hujus, tempore domini 
Rainaldi prioris, pax et concordia per viros fideles pro-
locuta est, tandemque sub tali fine terminata. Prefati 
quidem milites, filii Balduini Fortini, hereditatem illam 
quam in rébus presbiterii se habere dicebant, totam peni-
tus abjurarunt, eamque monachis in pace reliquerunt, 
et tali scilicet modo ut eam cuidam fratri suo clerico, 
nomine Hugoni, qui etiam prefatam hereditatem abju-
ravit, solummodo in vita sua sicut alio cuilibet clerico 
monachi in elemosina concederent. Prior autem et mo-
nachi, pacis et tranc^uilitatis amatores, juxta peticionem 
eorum predicto clerico presbiterium in vita sua conces-
serunt, retentis tamen sibi duabus pro recognitione par-

— li:', — 

libus omnium cLecimarum ad idem presbiterium perti-
nentium, et viginti soHdos in corpore ecclesie per unum-
quemque annum ; nec insuper in ipsa ecclesia capellanus, 
sine laude prioris, ejusdem assensu vel monachorum, 
mittereliir. Ipsis vero laicis sua quarts pars in paee 
remansit, ita tamen ut si eam aliquo tempore expen-
dere vellent, nullatenus hoc nisi ecclesie Nogenti facere 
possent ; et pro hac concordia agenda et ex eo tempore 
usque in eternum ab eis firmiter tenenda, de caritcite 
ecclesie decem libras Dunensis monete habuerunt . Tes-
tes : Fulcho de B laure ; Guil lermus T a c u m ; Paganus de 
Sancto-Qidntino ; Hebertus, presbiter ; Engelrannus de 
Noceio' ; Gautîredus, presbiter de. Sancto-Hil lar io ; Guil-
lermus de Pinu ; Paganus Ei-art ; Guilterius Trossassium 
et alii plures.